
KAUNO MARIŲ REGIONINIO PARKO JUNGTINĖS TARYBOS 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 
2026 m. kovo 5 d. Nr. 1 

Vaišvydavos k., Kauno r. 
 
Posėdis įvyko 2026-03-05, 13.30 – 16.00 val. 
 
Posėdžio pirmininkė – Nijolė Eidukaitienė, Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kauno  

marių regioninio parko grupės patarėja  
Posėdžio sekretorė –   Irvydė Pranskūnaitė, Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kauno 

marių regioninio parko lankytojų centro administratorė  
 
Dalyvavo Kauno marių regioninio parko jungtinės tarybos (toliau – Jungtinė taryba) nariai: 

Nijolė Eidukaitienė - 
 
Antanas Nesteckis – 
Dainora Ramanauskė - 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Kauno marių 
regioninio parko grupės patarėja 
Kauno rajono savivaldybės vicemeras 
Kultūros paveldo departamento  prie Kultūros ministerijos 
Kauno teritorinio skyriaus vyriausioji specialistė 

Radeta Savickienė - Kauno miesto savivaldybės administracijos Aplinkos 
apsaugos skyriaus vedėja 

Evaldas Makrickas - 
 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Bendrųjų reikalų 
skyriaus projektų koordinatorius 

  
Dalyvavo: 
Odeta Ivanovienė - 
 
 
Lina Stulginskienė – 
 
 
Aistina Kriščiūnaitė – 
 
 
Giedrė Mikaitienė -  

 
VĮ Valstybinių miškų urėdijos gamtos apsaugos, 
gamtotvarkos, rekreacijos ir medžioklės skyriaus projektų 
koordinatorė 
Kauno aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos 
ministerijos Kauno valdybos Kauno aplinkos apsaugos 
skyriaus  vyr. specialistė 
Kauno aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos 
ministerijos Kauno valdybos Kauno aplinkos apsaugos 
skyriaus  vyr. specialistė 
VšĮ "Pažaislio muzikos festivalis" direktorė. 
 
 

Posėdžio pirmininkė Nijolė Eidukaitienė konstatavo, kad posėdžio kvorumas susidaro. 
Dalyviai papildomų klausimų į darbotvarkę įtraukti nepasiūlė. 
 
DARBOTVARKĖ: 

1. Kauno marių regioninio parko grupės veiklos už 2025 m. pristatymas. 
2. Svarbiausių 2026 m. darbų apžvalga.  
3. Dėl Kauno rajono ir Kaišiadorių rajonų savivaldybių AASRP lėšų panaudojimo. 
4. Dėl galimybės masinių renginių metu (pvz. Pažaislio muzikos festivalis) leisti renginių 

organizatoriams parkuoti renginio dalyvių automobilius ant žolinės dangos po 
automobiliais tiesiant dangą, taip minimalizuojant žalą aplinkai užtikrinant, kad tepalai 
nepatektų į aplinką, įvertinimo.  

 
1. SVARSTYTA. Kauno marių regioninio parko grupės veiklos už 2025 m. pristatymas. 



Posėdžio pirmininkė N. Eidukaitienė pristatė Kauno marių regioninio parko grupės 2025 m. 
veiklos ataskaitą. Pranešime buvo akcentuoti svarbiausi nuveikti darbai, teritorijų tvarkymas, 
aptarnautų lankytojų statistika, viešinimo veiklos ir kt. 

 
2. SVARSTYTA. Svarbiausių 2026 m. darbų apžvalga.  
Posėdžio pirmininkė N. Eidukaitienė pristatė Kauno marių regioninio parko grupės 2026 m. 
veiklos prioritetus, svarbiausius planuojamus darbus, planuojamas tvarkyti „Natura 2000“ 
teritorijas bei lankytojams skirtos infrastruktūros priežiūrą, numatomas švietėjišką bei 
prevencinę veiklas. 
 
3. SVARSTYTA. Dėl Kauno rajono ir Kaišiadorių rajonų savivaldybių AASRP lėšų 
panaudojimo. 
Posėdžio pirmininkė tarybos narius informavo apie tai, kad 2025 m. pabaigoje buvo pateikti 
prašymai Kauno ir Kaišiadorių rajonų savivaldybių administracijoms dėl Aplinkos apsaugos 
rėmimo specialiosios programos (toliau – SAARP) lėšų skyrimo. Šių metų sausio mėnesį 
Kauno rajono savivaldybė informavo, kad skiria 5000, 00 Eur iš SAARP programos Nevėžio 
valstybinio kraštovaizdžio draustinio išblukusiems informaciniams stendams atnaujinti, 
informacinių lakštų pagaminimui ir, kad iš Kaišiadorių rajono savivaldybės žinių dar nėra. 
 
4. SVARSTYTA. Dėl galimybės masinių renginių metu (pvz. Pažaislio muzikos festivalis) 
leisti renginių organizatoriams parkuoti renginio dalyvių automobilius ant žolinės dangos po 
automobiliais tiesiant dangą, taip minimalizuojant žalą aplinkai užtikrinant, kad tepalai 
nepatektų į aplinką, įvertinimo. 

Posėdžio pirmininkė tarybos narius supažindino su pernai metais iškilusia problema, 
kai buvo gautas piliečio pranešimas apie Pažaislio muzikos festivalio metu ant pievos 
statomus renginio dalyvių automobilius. Festivalio organizatoriai buvo informuoti, kad tai 
pažeidimas ir, kad skatinti oficialiai statyti ant pievos automobilius yra aplinkosauginis 
pažeidimas. 

Posėdyje dalyvaujanti Giedrė Mikaitienė, VšĮ "Pažaislio muzikos festivalis" direktorė, 
papasakojo, kad VšĮ „Pažaislio muzikos festivalis“ ketina surengti 3 koncertus 2026 metų 
birželio 6, rugpjūčio 22 ir 30 dienomis Pažaislio vienuolyno didžiajame kieme. Organizatoriai 
prašo suteikti galimybę renginių dienomis statyti dalį klausytojų automobilių pievoje, šalia 
Pažaislio vienuolyno ir įsipareigoja pievos dalį, kurioje būtų statomi automobiliai, renginių 
dienomis užkloti kilnojamąja plastikine korėtąja danga. Jeigu iš pastatytų automobilių įvyktų 
tepalų nutekėjimas, organizatoriai įsipareigoja pažeistoje vietoje utilizuoti dangą, dirvą 
atstatyti ir atsėti žolę.  

Posėdžio dalyviai aptarė renginių organizavimo Pažaislio vienuolyno ansamblis 
teritorijoje prevencijos ir bendradarbiavimo klausimus, diskutavo apie galimas priemones 
aplinkos taršos rizikai mažinti renginių metu, savanorių pasitelkimo galimybes, atsakingų 
institucijų reagavimo tvarką galimų incidentų atveju bei renginio organizatorių atsakomybę 
už teritorijos sutvarkymą po renginio. 
 
NUTARTA: 
1. Leisti VšĮ „Pažaislio muzikos festivalis“ organizatoriams parkuoti renginio dalyvių 

automobilius ant žolinės dangos po automobiliais tiesiant korėtą dangą, taip 
minimalizuojant žalą aplinkai. Renginio organizatorius įpareigoti imtis taršos prevencijos 
priemonių, turėti sorbento galimiems teršalų išsiliejimams neutralizuoti bei užtikrinti 
teritorijos sutvarkymą po renginio. 

 
Posėdžio pirmininkė                   Nijolė Eidukaitienė 
 
Posėdžio sekretorė                   Irvydė Pranskūnaitė 


